ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHÍ MINH

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Chí Minh, ngày      tháng 7  năm 2025

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành,

 được sửa đổi bổ sung và bị bãi bỏ lĩnh vực Bảo trợ xã hội thuộc thẩm

quyền, tiếp nhận, giải quyết của UBND xã Chí Minh

Căn cứ Quyết định số 2038/QĐ-UBND ngày 25/6/2025 của Phó Chủ tịch

UBND thành phố Hải Phòng về việc công bố Danh mục thủ tục mới ban hành,

được sửa đổi, bổ sung và bị bãi bỏ lĩnh vực Bảo trợ xã hội trên địa bàn thành

phố Hải Phòng.

UBND xã Chí Minh thông báo niêm yết công khai Danh mục thủ tục hành

chính mới ban hành, được sửa đổi, bổ sung và bị bãi bỏ lĩnh vực Bảo trợ xã hội

thuộc thẩm quyền tiếp nhận, giải quyết của Ủy ban nhân dân xã như sau:

1. Niêm yết công khai và đưa vào thực hiện 02 thủ tục hành chính mới lĩnh vực

Bảo trợ xã hội (Phụ lục I).

2. Thủ tục hành chính được sửa đổi đổi, bổ sung gồm: 03 thủ tục hành

chính thuộc thẩm quyền cấp tỉnh, cấp xã (phụ lục II); 03 thủ tục hành chính cấp

xã (phụ lục III).

3. Thủ tục hành chính bị bãi bỏ: 01 thủ tục hành chính (phụ lục IV).

4. Giao cho Trung tâm phục vụ Hành chính công xã có trách nhiệm tổng

hợp, niêm yết, đăng tải các danh mục, nội dung quy trình giải quyết TTHC trên

Trang thông tin điện tử của xã; hướng dẫn, tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành

chính theo quy định; Phối hợp với các phòng chuyên môn, đơn vị hành chính

trong việc thụ lý, giải quyết hồ sơ theo đúng quy trình TTHC.

5. Trung tâm Văn hóa, Thể thao&Truyền thông xã có trách nhiệm thường

xuyên tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của xã về các lĩnh vực và thủ tục

hành chính được công khai.

6. Phòng Văn hóa – Xã hội, công chức có liên quan có trách nhiệm phối

hợp với Trung tâm Phục vụ hành chính công thực hiện niêm yết công khai

TTHC, tham mưu UBND xã thụ lý, giải quyết TTHC theo đúng quy định.

Trên đây là thông báo niêm yết công khai Danh mục thủ tục hành chính mới

ban hành, được sửa đổi, bổ sung và bị bãi bỏ lĩnh vực Bảo trợ xã hội thuộc thẩm

quyền tiếp nhận, giải quyết của Ủy ban nhân dân xã Chí Minh, đề nghị các tổ chức,

cá nhân và các bộ phận có liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố (Để BC);
- BTV Đảng ủy xã;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Trung tâm phục vụ HCC xã;
- Phòng VH-XH xã;
- Cổng TTĐT xã, TTVHTT&TT xã;
- Lưu: VT, VHXH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn

		2025-07-11T11:04:13+0700
	Việt Nam
	Phạm Anh Tuấn <phamanhtuan.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-17T10:12:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ MINH <ubndxachiminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-17T10:12:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ MINH <ubndxachiminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-17T10:12:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ MINH <ubndxachiminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!